[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          20.04.2015 года                                         № 23                               с. Киевка
Об утверждении плана основных мероприятий

по подготовке к пожароопасному периоду на территории

Киевского сельского поселения в 2015 году

На основании  Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесного фонда на территории Киевского сельского поселения
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Киевского сельского поселения в 2015 году (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Киевского
сельского поселения                                                                Г.Г.Головченко
Приложение

к распоряжению
Администрации

Киевского
сельского поселения

от 23.04.2015 № 23
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду,
предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров
на территории Киевского сельского поселения в 2015 году

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории муниципального образования  в 2015 г.
	Специалист ГОЧС Киевского сельского поселения

	до 30.04.2015

	2.
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований, выездных оперативных групп органов местного самоуправления и обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода.
	Специалист ГОЧС Киевского сельского поселения

	до 30.04.2015

	3.
	Организовать взаимодействие с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к ликвидации  ландшафтных  пожаров.
	Начальник ДПД администрации Киевского сельского поселения

	до 30.04.2015

	4.

	Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесонасаждениях и расследовать все случаи возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории Киевского сельского поселения.
	Специалист ГОЧС Киевского сельского поселения

	В течение пожароопасного

периода

	5.
	Проверить готовность противопожарных формирований, пожарной техники и специальной техники предприятий, организаций, привлекаемых к ликвидации лесных и ландшафтных пожаров.

	Специалист ГОЧС Киевского сельского поселения
Начальник ДПД администрации Киевского сельского поселения

	В течение пожароопасного

периода

	6.
	Провести пропаганду на сходах граждан по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Киевского сельского поселения.

	Глава Киевского сельского поселения.

	В течение пожароопасного

периода

	7.

	Обновить противопожарные полосы вокруг жилого сектора.
	Глава Киевского сельского поселения.

	до 01.06.2015

	8.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесонасаждениях, степи, в быту.
	Глава Киевского сельского поселения.
Специалист ГОЧС Киевского сельского поселения

	ежемесячно

	10.
	Ввести (отменить) особый противопожарный режим.

	Глава Киевского сельского поселения.

	При

необходимости

Специалист по ГО и ЧС

Киевского
сельского поселения                                                                                                                                    Е.В.Мельникова